
Rio Grande do Sul , 05 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3544 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             98 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO 

 

SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 042/2023 

 

MOACIR LUIS SEVERGNINI, Prefeito Municipal de Pouso Novo, 

no uso de suas atribuições legais e, especialmente, nos termos do art. 

24 da Lei n. 8.666/93 e suas alterações, torna público que, em 

despacho exarado pela Assessoria Jurídica, conforme Protocolo nº. 

4476 de 23/03/2023, reconheceu ser dispensável a licitação para 

aquisição de peças para conserto da escavadeira hidráulica CAT 312 

DL locada na Secretaria de Obras do Município. 

SÚMULA DE CONTRATO N° 088/2023 
CONTRATANTE: Município de Pouso Novo/RS 

CONTRATADO: Paraná Equipamentos S A 

OBJETO: Conforme acima descrito; 

VALOR : 11.607,91 

MODALIDADE: Processo de dispensa de licitação 042/2023 

CONTRATO: 088/2023 

VIGÊNCIA: 30 dias; 

  

Pouso Novo, 04 de abril de 2023. 

  

MOACIR LUIS SEVERGNINI 
Prefeito Municipal de Pouso Novo/RS  

Publicado por: 
Rita Zago 

Código Identificador:ECF1400C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 031/2023 – INEXIGIBILIDADE 

N° 002/2023 - Contratação de empresa especializada para a prestação 

de serviços com ênfase na orientação em Administração de pessoal, 

convênios, contratos, licitações, terceirizações de serviços públicos, 

prestações de contas, atendimentos aos relatórios do Tribunal de 

contas do Estado TCE/RS, corrigir procedimentos, prestando 

informações e os esclarecimentos necessários e outras atividades 

atreladas, atendimento ás diretrizes da Lei de Responsabilidade Fiscal 

e Orientações jurídicas sobre outros atos Administrativo Municipais. 

  

Contrato: 020/2023 de 31 de março de 2023. 

Valor: R$: 96.000,00(noventa e seis mil reais) 

Empresa: RODRIGUES & RODRIGUES ADVOCACIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA, inscrita com CNPJ Nº 

13.598.670/0001-01 

  

Redentora- RS, 04 de abril de 2023. 

  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Dyeila Caroline Batista 

Código Identificador:62349303 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 030/2023 PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 009/2023 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. 
  

Processo Licitatório nº 030/2023- Pregão Presencial nº 009/2023. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS 

PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 

Recebimento das propostas dia 25 de abril de 2023 as 09:00 horas. 

Informações sobre o edital está disponível na Prefeitura e no site 

www.redentora.rs.gov.br 

  

Redentora -RS, 05 de abril de 2023. 

  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Dyeila Caroline Batista 

Código Identificador:B2D50FF0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

003/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico 005/2023, tipo Menor Preço Por Item, 

cujo o objeto é a aquisição de pneus, câmaras e protetores via Ata 

de Registro de Preços para as Secretarias de Saúde, Obras, 

Agricultura, Administração e Ação Social, em favor das empresas 

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI (CNPJ 

08.774.832/0001-77), CPX DISTRIBUIDORA (CNPJ 

10.158.356/0001-01), CV TYRES EIRELI ME (CNPJ 

28.888.423/0001-09), MILANO COMÉRCIO DE 

PNEUMÁTICOS LTDA. (CNPJ 36.097.231/0001-02) e XAP 

COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP 

(CNPJ 09.072.808/0001-59), no valor total de R$ 89.244,00. 

  

Salto do Jacuí, 04 de abril de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:07B7CF35 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 231/2023, na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 

006/2023, que tem por objeto a aquisição de equipamentos diversos 

(eletrodomésticos, eletrônicos, linha branca, brinquedos e 

equipamentos de informática) para as secretarias de Saúde, 

Administração, Ação Social, Educação, Obras e Agricultura). Envio 

das propostas até às 14h05min do dia 18/04/2023. Início da disputa às 

14h35min do dia 18/04/2023. Maiores informações e Edital 

disponíveis através da plataforma BLL Compras 

(https://bllcompras.com), telefones 55-3327-1101/1085/1400/1155, 

site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda através do e-mail 

comprasjacui@hotmail.com. 

  

Salto do Jacuí, 04 de abril de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:B1138F17 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

004/2023 

 


